

UCHWAŁA NR IV/19/2015
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH

z dnia 29 stycznia 2015 r.

w sprawie odmowy uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Mieszkowicach.

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 101, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072), Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala, co następuje:

§ 1. Odmawia się uchylenia Uchwały Nr XLIII/359/2014 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 30 października 2014 r. w sprawie zmian w uchwale w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych oraz zasad ustalania obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli prowadzących zajęcia o różnym wymiarze godzin.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Mieszkowicach.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

mgr Henryk Rzepczak

Uzasadnienie

Do określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych pedagogów, logopedów, psychologów, doradców zawodowych Karta Nauczyciela upoważniła organ prowadzący, w tym przypadku Radę Miejską. Potwierdziła to uchwała Siedmiu Sędziów Sądu Najwyższego z dnia 21 marca 2012 r. (III PZP 2/12).

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. z 2014 r. Dz. U., poz.191) w art. 42 określa czas pracy nauczyciela w sposób następujący:

„1.Czas pracy nauczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze zajęć nie może przekraczać 40 godzin na tydzień.

2. W ramach czasu pracy, o którym mowa w ust. 1, oraz ustalonego wynagrodzenia nauczyciel obowiązany jest realizować:

1) zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze, prowadzone bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, w wymiarze określonym w ust. 3 lub ustalonym na podstawie ust. 4a albo ust. 7;

2) inne zajęcia i czynności wynikające z zadań statutowych szkoły, w tym zajęcia opiekuńcze i wychowawcze uwzględniające potrzeby i zainteresowania uczniów, z tym że w ramach tych zajęć:

a) nauczyciel szkoły podstawowej i gimnazjum, w tym specjalnych, jest obowiązany prowadzić zajęcia opieki świetlicowej lub zajęcia w ramach godzin przeznaczonych w ramowych planach nauczania do dyspozycji dyrektora szkoły, z wyjątkiem godzin przeznaczonych na zwiększenie liczby godzin obowiązkowych zajęć edukacyjnych, w wymiarze 2 godzin w tygodniu,

b) nauczyciel szkoły ponadgimnazjalnej, (...),

3) zajęcia i czynności związane z przygotowaniem się do zajęć, samokształceniem i doskonaleniem zawodowym.”

Ustawa pozostawiła organowi prowadzącemu ustalenie liczby godzin przeznaczonych na zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze, prowadzone bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, tzw. „pensum” dla niektórych grup nauczycieli, w tym logopedów, pedagogów, psychologów, doradców zawodowych. Uchwała Nr XLIII/359/2014 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 30 października 2014 r. w sprawie zmian w uchwale w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych oraz zasad ustalania obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli prowadzących zajęcia o różnym wymiarze godzin tygodniowy obowiązkowy czas pracy ustaliła w wymiarze 22 godzin w miejsce 20 godzin, zwiększając tygodniowy obowiązkowy czas pracy logopedów, pedagogów o 2 godziny w ramach 40 godzinnego czasu pracy nauczyciela.

Ustalenie wymiaru pensum na podwyższonym poziomie nie narusza obowiązujących przepisów.

Gmina dopełniła wszystkich wymogów proceduralnych. Projekt uchwały był zaopiniowany przez Międzyzakładową Organizację Związkową NSZZ „Solidarność” w Szczecinie (opinia negatywna), przez przewodniczącego koła NSZZ „Solidarność” w Mieszkowicach (opinia pozytywna) oraz Zarząd Oddziału ZNP w Mieszkowicach (opinia pozytywna).

Również wojewoda, działając w ramach nadzoru prawnego nad legalnością uchwał, nie zakwestionował w żaden sposób zgodności z prawem podjętej uchwały. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 4 grudnia 2014 r., poz.4846 i stanowi prawo miejscowe.